
第 10 回 Jr カップあきる野空手道選手権オープン大会 

 
１） 主 催     日本空手道泊親会あきる野 

２） 後 援     あきる野市空手道連盟 

３） 日 時     令和７年３月９（日）  

午前８時３０分 開館 

午前８時３５分 審判会議 

午前９時００分 選手集合 

午前９時１５分 開会式開始 

４） 会 場     あきる野市秋川体育館 

        東京都あきる野市二宮 683  TEL042-559-1163 

 

５） 競技種目 

NO 個人 形 競技 個人 組手 競技 

１ 幼児男・女 幼児男・女 

２ 小学１年生男子 小学１年生女子 小学１年生男子 小学１年生女子 

３ 小学２年生男子 小学２年生女子 小学２年生男子 小学２年生女子 

４ 小学３年生男子 小学３年生女子 小学３年生男子 小学３年生女子 

５ 小学４年生男子 小学４年生女子 小学４年生男子 小学４年生女子 

６ 小学５年生男子 小学５年生女子 小学５年生男子 小学５年生女子 

７ 小学６年生男子 小学６年生女子 小学６年生男子 小学６年生女子 

８ 中学生男子 中学生女子 中学生男子 中学生女子 

※ 参加人数により種目統合いたします。ご了承くださいますようお願いします。 

 

６） 出場費    1 種目 3,000 円  2 種目 5,000 円 

 

７） 競技規定 

(財)全日本空手道連盟競技規定の申合せ事項により行う。 

 
８） 競技方法 

形競技（旗判定のトーナメント方式で行う） 

幼児、小学１、２年生及び 8 級以下 

・ 「基本形」を使用 

・ 決勝戦まで連続使用可。 

小学３年生から６年生 

① １回戦～準々決勝 

・ 「基本形」（連続使用可） 

② 準決勝および決勝戦 

・ それまで使用していない「基本形」を使用、または「全空連指定形」を使用 

・ 連続使用可 

 



中学生 

① 1・２回戦  

・ 「全空連指定形」または「基本形」を使用 

・ 連続使用可 

② ３回戦以降 

・ 「得意形」 

・ １、２回戦で使用していない形 

・ 連続不可 

 

組手競技 

① トーナメント方式にて行う。 

② 予選は 1 分５ポイント先取を勝者とする（フルタイムにて行う） 

決勝は 1 分 30 秒５ポイント差で勝者とする（フルタイムにて行う） 

      

１０) 安全具 

   組手競技に出場する選手は下記の安全具を装着すること未着用の場合は出場できません。 

メンホー、ボディプロテクター、シンガード、インステップガード、 

拳サポーター（小学生－赤青リバーシブル・中学生－赤青グローブ）、 

セーフティカップについて、小学４年生以上の男子は必須。 

但し、小学 3 年生までの男子については、保護者の同意のもと任意といたします。 

以上ただし全ての安全具は全空連公認のものとする。 

    

１１) 傷害処置 

参加者は各道場及び団体において必ず障害保険に加入して下さい。競技中の事故発生 

時は主催者側で応急処置を行いますが以後の処置は各団体にてお願いします。 

 

１２) 審判ご協力のお願い 

 各団体の皆様へ： 

大会運営にあたり、審判員のご協力を以下の通りお願い申し上げます。 

・各団体から 2 名まで審判員をご派遣ください。この 2 名には招待審判員は含まれません。 

・審判員の方には、大会終了時までご協力いただける方をお願いいたします。 

皆様のご協力が大会の円滑な運営に不可欠です。 

何卒ご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１３) 申込方法  

① 申込ファイルの送信期限: 令和 7 年 1 月 15 日(水）までにメールで送信してください。 

② 申込手順: 

・ 下記のメールアドレスに、団体名とご責任者のお名前を明記し「申込みファイル希望」と 

記載してメールを送信してください。 

・ メールアドレス: Taikai@akirunokarate.com 

・ 注意事項: 

・ 誤字脱字を防ぐため、メールでのお申し込みにご協力ください。 



・ 締切厳守をお願いいたします。令和 7 年 1 月 15 日（水）が締切です。 

・ 申込みが上限を超える場合、期日前に締切ることがありますので、ご了承ください。 

   振込先 

【りそな銀行】 あきる野支店 普通口座  

 口座番号 ： ３７０１８７４   

 口座名義 ： あきる野市空手道連盟  

   振込依頼人名 ：入金確認のため団体名または、申込責任者名でお願いします。 

          

お問合せ 

E-mail）Taikai@akirunokarate.com  携帯）080-2333-2277 加藤ゆかり 

 

１４） プログラムの作成は行いませんが、ホームページに組み合わせ表を掲載いたします。 

その後、申込担当者様へご案内メールをお送りいたします。 

ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

１５） 万が一、災害などにより大会が中止となった場合、出場費の返金時には、使用した経 

費分を差し引かせていただきます。 

何卒ご了承のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

１６） その他  

 ・ 本大会は、管理のため参加申込みが 5 名以上の団体に限ります 

・ ゼッケンは 2 月中旬ごろに準備でき次第、発送いたします。 


